平成 28 年４月７日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｆ Ｐ ダ イ ニ ン グ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  誠

 （コード番号：3198 東証第二部）

問合せ先 常務取締役 企画・管理本部長 坂本 聡

（TEL. 03-5491-5869）

平成 28 年２月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年４月７日開催の取締役会において、平成 27 年 11 月

11 日に公表いたしました平成 28 年２月期（平成 27 年 10 月１日～平成 28 年２月 29 日）の業績予

想を、以下の通り修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

平成 28 年２月期通期業績予想数値の修正（平成 27年 10 月１日～平成 28 年２月 29 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

13,780
百万円

1,250
百万円

1,340
百万円

590
円 銭

20.41

今回修正予想（B） 14,076 1,464 1,564 918 31.71

増 減 額 （ B ‐ A ） 296 214 224 328 ‐

増 減 率 （ ％ ） 2.1 17.2 16.8 55.7 ‐

（ご参考）前期実績

（平成 27年９月期）
28,598 3,066 3,333 2,030 74.82

（注）平成 28年２月期は５ヶ月間の変則決算となります。

2. 修正の理由

売上については、４店舗出店した鳥良商店が好調に推移したこともあり、鳥良事業部門の売上が計画

を上回る見通しであること、その他部門のきづなすしにおいても好調に推移したこと、従来に引き続き

磯丸事業部門においても計画を上回る見通しで推移したこと等が寄与し、+296 百万円(前回予想比

+2.1％増)の 14,076 百万円と前回予想を上回る見通しであります。

また、アルバイトを中心とする人件費の効率的なコントロールに努めたこと、売上増加に伴い店舗家

賃等の固定費の割合が低下したことにより、営業利益は前回予想に比べ+214 百万円(同+17.2％増)の

1,464 百万円、経常利益は同+224 百万円(同+16.8％増)の 1,564 百万円を見込んでおります。

当期純利益については、当初見込んでいた特別損失が予想を下回る見通しとなったことから、同+328

百万円(同+55.7％増)の 918 百万円と前回予想を大幅に上回る見通しであります。

（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以上